

Ammatillisen koulutuksen toiminnan ohjauksen kokeilu

Yhtymähallitus 12.12.2023 § 187
26/00.02.01/2021

Petteri Orpon hallitusohjelman mukaan hallitus uudistaa ammatillisen koulutuksen toiminnan ohjausta vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta vahvistaen. Lisäksi hallitus käynnistää kuntien normituksen keventämisohjelman, jonka osana toteutetaan erilaisia kunta- ja aluekohtaisia kokeiluja.

Kuntaliitto esittää, että ammatillisen koulutuksen toiminnan ohjauksen uudistaminen käynnistetään kokeilujen kautta. Kokeilusta saadut kokemukset ja tulokset olisivat pohja toiminnan ohjauksen pysyvämmän lainsäädännön uudistamiselle.

Ammatillisen koulutuksen toiminnan ohjauksoikeudessa nykymuotoisesta jäykästä järjestämislupasääteystä luovutaan ja siirrytään mahdollistavaan, tavoitteiden ja vaikuttavuuden seurannan kautta ohjaavaan toiminnan ohjausjärjestelmään. Toiminnan ohjausjärjestelmän tulisi olla hallinnollisesti mahdollisimman kevyttä, vaikuttavuuteen keskittyvää. Kokeilussa kehitettäisiin tarkoituksenmukaisia ammatillisen koulutuksen tuloksellisuutta ja vaikuttavuutta kuvaavia mittareita, jotka voisivat toimia ohjauksen välineinä.

Kokeilussa yhteensovitettaisiin koulutuksenjärjestäjien paikallisen tason ohjaus kansalliseen opetus- ja kulttuuriministeriön ohjaukseen. Kokeiluun tulisi valita lähtökohdiltaan erilaisia monialaisia koulutuksen järjestäjiä eri puolilta maata, jotta alueelliset erityispiirteet voidaan huomioida.

Kuntaliitto toimittaa aloitteen (esityslistan liitteenä 1) Opetus- ja kulttuuriministeriöön ja täydentää aloitetta Kuntaliiton kanssa yhteiseen aloitteeseen osallistuvien koulutuksen järjestäjien osalta.

Mikäli koulutuksenjärjestäjä haluaa olla mukana yhdessä Kuntaliiton kanssa aloitteessa, tulee halukkuus ilmaista perjantaihin 15.12.2023 mennessä. Kysymyksessä on aloite Opetus- ja kulttuuriministeriölle siitä, että toiminnan ohjausta uudistetaan kokeilulainsäädännöllä. Mikäli asia etenee, ministeriö valmistelee kokeiluun liittyvän lainsäädännön eduskunnan käsittelyyn. Yleisesti kokeilusääöksissä määrätään perusteet, joilla valitaan kokeiluun osallistuvat tai kokeilusääöksissä nimetään jo kokeiluun osallistuvat tahot.

Toimitusjohtaja:

Yhtymähallitus päättää, että Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä pyrkii mukaan Kuntaliiton esittämään ammatillisen koulutuksen toiminnan ohjauksen kokeiluun.

Päätös:

Hyväksyttiin esitetyn mukaisesti.